

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Besvarelse af politikerspørgsmål vedrørende bylivsgadepuljen (edoc 2022-0177132)

Fra: TMFKP MKB Rådhuspost
Sendt: 10. juni 2022 10:27
Til: Astrid Aller (Borgerrepræsentationen)
Cc: Jesper Togsverd Larsen
Emne: Besvarelse af politikerspørgsmål vedrørende bylivsgadepuljen (edoc 2022-0177132)

Kære Astid Aller

På vegne af vicedirektør Peter Højer fremsendes hermed svar på din henvendelse vedr. bylivsgadepuljen.

Med venlig hilsen

Anne-Katrine Schmidt Hansen

Politisk koordinator
MKB Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold



Besvarelse vedrørende bylivsgadepuljen

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har den 25. maj 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

På s. 19 [i ansøgningsvejledning til Bylivsgadepuljen] står der, at der dels først kan udbetales nogen form for støtte, når projektet er helt færdigt og ibrugtaget - og at der kan gå 3 måneder fra alt er indsendt til pengene bliver udbetalt.

Jeg problematiserede allerede ved udvalgsbehandlingen, at man først ville udbetale støtte, når projektet var helt færdigt, fordi det i så fald kræver, at man kan skaffe op til 1,5 mio. kr. til at lægge ud. Her forstod jeg på forvaltningen, at man ville forsøge at finde en løsning. Men jeg kan nu se, at der ikke er blevet lavet en løsning.

Er det virkelig ikke muligt at finde en løsning, så beboerne ikke skal have så mange penge op af lommerne? Enten vejledning til hvordan man kan forsøge at låne til det, eller udbetaling af et par rater.

Jeg frygter, det kan have afgørende betydning for om puljen overhovedet kommer til at lykkes.

Svar

Forvaltningen har undersøgt muligheden for at forudbetale puljestøtte til ansøgere, hvilket er muligt med afsæt i kommunalfuldmagtsbestemmelserne såfremt, der er politisk ønske om det. Det vil dog indebære nogle øgede risici, samt give øgede omkostninger til administration.

Hvis forvaltningen skal kunne forudbetale puljemidler til ansøger fra den politiske godkendelse af projektet foreligger, og frem til projektet er afsluttet, skal dette indarbejdes i et revideret administrationsgrundlag, som skal vedtages politisk, da ændringen vil kræve, at der afsættes yderligere midler til administration.

Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at der vil skulle afsættes op til et årsværk svarende til 700.000 kr. til kompetencer fordelt på administration, byggeledelse og juridisk bistand fordelt over hele

10-06-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 8524

Dokumentnummer i F2
1455118

Sagsnummer i eDoc
2022-0177132

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold
Islands Brygge 37
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

puljens løbetid, som nævnt i forvaltningens svar den 28. marts 2022 til politikerspørgsmål om løbende udbetaling af puljemidler.

Mulig model for forudbetaling

Forudbetaling af støtten kan lade sig gøre ved hjælp af en udbetalingsplan til ansøgere baseret på projektets fremdrift. Forvaltningen har erfaring med dette fra kontrakter med rådgivere og entreprenører, men det har ikke tidligere været praksis i forbindelse med støtte til private bygherrer i fx byfornyelsesprojekter.

En forudbetaling vil betyde, at størrelsen af ansøgers udlæg til både projektering og anlægsarbejder vil blive væsentligt mindre. Det er ifølge reglerne ikke muligt at betale fakturaer direkte udenom ansøger, så ansøgers udlæg helt forsvinder.

Regler for, hvordan udbetaling af støtten kan ske, fremgår af forretningscirkulæret om ydelse af tilskud fra Kasse- og Regnskabsregulativet.

Risici og meromkostninger forbundet med forudbetaling

Som nævnt i forvaltningens svar den 28. marts 2022 til politikerspørgsmålet om løbende udbetaling af puljemidler, gælder fortsat at:

Såfremt puljen skal tilbyde forudbetaling af støtte til projektering og anlægsarbejder, øges risikoen for, at støtten bruges til formål, der ligger udenfor den politiske hensigt samt, at der opstår en risiko for besvigelser. Herudover vil forvaltningen ikke i samme grad kunne kontrollere kvaliteten af anvendelsen af den tildelte støtte.

Forudbetaling af støtte vil øge den administrative kompleksitet i puljen væsentligt ud over, hvad der er afsat lønmidler til i det vedtagne budgetnotat. Derfor anbefaler forvaltningen, at der i givet fald afsættes yderligere op til 700.000 kr. til administration og kontrol af betalinger. Merudgifterne kan modregnes anlægsmidlerne på 10 mio. kr., som er afsat til udførelse.

Den forøgede kompleksitet i puljeadministrationen indebærer herudover generelle risici for puljens tidsplan og budgetmæssige rammer. Samtidig vil det have indvirkning for ansøgningsprocessens trin 3 om udarbejdelse af ansøgning, trin 6 om tilsagn og trin 11 om anlæg, færdigmelding og refusion som beskrevet i indstillingens bilag 2, da processerne for forudbetaling og stikprøvekontrol i det nuværende administrationsgrundlag ikke er inkluderet.

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-og-miljøudvalget.

Peter Højer
Vicedirektør